
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과

교통행정과 14,557,936 15,882,166 △1,324,230

국 52,596 319,103 △266,507

도 224,104 357,501 △133,397

시 14,281,236 15,205,562 △924,326

선진교통문화 정착 14,288,071 15,612,585 △1,324,514

국 52,596 319,103 △266,507

도 224,104 357,501 △133,397

시 14,011,371 14,935,981 △924,610

대중교통 확대 9,233,627 9,293,451 △59,824

도 125,376 124,544 832

시 9,108,251 9,168,907 △60,656

대중교통지원 367,776 364,076 3,700

207 연구개발비 272,000 280,000 △8,000

01 연구용역비 272,000 280,000 △8,000

▣시내버스 노선별 표준 운송원가 용역

27,000 30,000 △3,000

▣여객터미널 및 화물자동차 정류장 기본계획

수립 용역 45,000 50,000 △5,000

경정27,000,000원

경정45,000,000원

402 민간자본이전 53,700 42,000 11,700

01 민간자본사업보조 53,700 42,000 11,700

▣버스 노선안내 전광판 설치비 지원

40,200 32,000 8,200

▣통합단말기 설치비 지원 13,500 10,000 3,500

경정40,200,000원

경정13,500,000원

유가보조금 3,501,000 3,685,000 △184,000

307 민간이전 3,501,000 3,685,000 △184,000

09 운수업계보조금 3,501,000 3,685,000 △184,000

▣운수업계 유가보조금 지원

3,501,000 3,685,000 △184,000경정3,501,000,000원

버스정보시스템구축 259,959 264,959 △5,000

401 시설비및부대비 58,000 63,000 △5,000

01 시설비 58,000 63,000 △5,000

▣버스정보 안내기 이설 10,000 15,000 △5,000경정10,000,000원

비수익노선 손실보전 1,839,511 1,800,000 39,511

307 민간이전 1,839,511 1,800,000 39,511

09 운수업계보조금 1,839,511 1,800,000 39,511

▣2014년 비수익노선 손실보전(도비 추가 교부,

성립전) 39,511 0 39,51139,511,000원

공영버스 구입 459,176 380,000 79,176

402 민간자본이전 459,176 380,000 79,176

01 민간자본사업보조 459,176 380,000 79,176

▣공영버스 구입 459,176 380,000 79,176경정459,176,000원



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벽지노선 교통량조사 12,053 10,824 1,229

도 3,341 2,509 832

시 8,712 8,315 397

101 인건비 12,053 10,824 1,229

도 3,341 2,509 832

시 8,712 8,315 397

04 기간제근로자등보수 12,053 10,824 1,229

▣교통량조사(벽지노선) 인부임(22명)

12,053 10,824 1,229경정12,053,000원

도 3,341 2,509 832

시 8,712 8,315 397

교통질서확립 133,000 133,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

▣시민 불법주정차 문자알림 프로그램 설치

0 40,000 △40,000

▣주정차 단속 CCTV설치 1식(아주동)

40,000 0 40,000

경정0원

40,000,000원

오지벽지노선 공영버스 교통지원 370,000 368,000 2,000

307 민간이전 370,000 368,000 2,000

09 운수업계보조금 370,000 368,000 2,000

▣오지벽지노선 공영버스 교통지원 370,000 368,000 2,000

◎마을 공영버스(연간) 50,000 48,000 2,000경정50,000,000원

환승결손금 지원 903,560 900,000 3,560

도 28,564 28,564 0

시 874,996 871,436 3,560

307 민간이전 903,560 900,000 3,560

도 28,564 28,564 0

시 874,996 871,436 3,560

09 운수업계보조금 903,560 900,000 3,560

▣2014년 환승할인 지원(도비 추가 교부, 성립

전) 3,560 0 3,5603,560,000원

교통약자 편의증진 1,635,064 1,876,301 △241,237

국 52,596 319,103 △266,507

도 60,748 196,477 △135,729

시 1,521,720 1,360,721 160,999

교통약자 이동편의 증진 1,249,872 958,095 291,777

도 3,600 6,842 △3,242

시 1,246,272 951,253 295,019

307 민간이전 1,249,872 958,095 291,777

도 3,600 6,842 △3,242

시 1,246,272 951,253 295,019

05 민간위탁금 1,249,872 958,095 291,777



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통약자 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣특별교통수단(교통약자 콜택시) 위탁 운영(종

전:분권교부세) 1,249,872 958,095 291,777경정1,249,872,000원

도 3,600 6,842 △3,242

시 1,246,272 951,253 295,019

저상버스 구입 105,192 638,206 △533,014

국 52,596 319,103 △266,507

도 26,298 159,551 △133,253

시 26,298 159,552 △133,254

402 민간자본이전 105,192 638,206 △533,014

국 52,596 319,103 △266,507

도 26,298 159,551 △133,253

시 26,298 159,552 △133,254

01 민간자본사업보조 105,192 638,206 △533,014

▣저상버스 구입(국비50%, 도비25%, 시비25%)

105,192 638,206 △533,014경정105,192,000원

국 52,596 319,103 △266,507

도 26,298 159,551 △133,253

시 26,298 159,552 △133,254

저상버스 운영손실금 지원 280,000 280,000 0

도 30,850 30,084 766

시 249,150 249,916 △766

307 민간이전 280,000 280,000 0

도 30,850 30,084 766

시 249,150 249,916 △766

09 운수업계보조금 280,000 280,000 0

▣저상버스 운영 손실보상금(14대), (도비10.7%

, 시비89.3%) 280,000 280,000 0경정20,000,000원*14대

도 30,850 30,084 766

시 249,150 249,916 △766

교통행정 개선 1,345,880 1,192,433 153,447

도 37,980 36,480 1,500

시 1,307,900 1,155,953 151,947

차량등록 및 관리 55,000 59,700 △4,700

201 일반운영비 25,200 27,700 △2,500

01 사무관리비 25,200 27,700 △2,500

▣예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

405 자산취득비 19,800 22,000 △2,200

01 자산및물품취득비 19,800 22,000 △2,200

▣과태료 고지서 우편물 봉함기

19,800 22,000 △2,200경정19,800,000원

주정차 관리 821,854 755,473 66,381

101 인건비 738,294 676,333 61,961

04 기간제근로자등보수 738,294 676,333 61,961

▣불법주정차 단속요원(추가 6명) 61,961 0 61,961

◎인부임 55,944 0 55,9447,000원*6명*1,332시간



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통행정 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎4대 보험료 3,917 0 3,917

◎단속원 정복 2,100 0 2,100

55,944,000원*7%

350,000원*6명*1회

201 일반운영비 78,760 77,640 1,120

01 사무관리비 64,120 63,000 1,120

▣예산절감 △5,000 0 △5,000

▣일반수용비 3,600 0 3,600

◎과태료 고지서 출력 프린트 토너

3,600 0 3,600

▣급량비 2,520 0 2,520

◎야간단속 및 각종행사동원 급량비

2,520 0 2,520

-5,000,000원

600,000원*6회

7,000원*6명*60일

405 자산취득비 4,800 1,500 3,300

01 자산및물품취득비 4,800 1,500 3,300

▣과태료 부과 PC 및 컬러프린터 구입 3,300 0 3,300

◎컴퓨터 2,000 0 2,000

◎컬러프린트 1,300 0 1,300

1,000,000원*2대

1,300,000원*1대

택시서비스 개선 210,206 133,440 76,766

도 37,980 36,480 1,500

시 172,226 96,960 75,266

207 연구개발비 18,720 25,000 △6,280

01 연구용역비 18,720 25,000 △6,280

▣택시 이용 수요분석 및 서비스 만족도 조사

용역 18,720 25,000 △6,280경정18,720,000원

307 민간이전 191,486 108,440 83,046

도 37,980 36,480 1,500

시 153,506 71,960 81,546

09 운수업계보조금 191,486 108,440 83,046

▣콜센터 운영비 지원 78,506 35,480 43,026

◎문자 송신료 31,800 30,000 1,800

◎난방 및 전기료(연간) 1,760 860 900

◎모뎀통신료 40,326 0 40,326

▣택시복합할증 자동화 사업 37,020 0 37,020

▣택시요금 소액결제 카드수수료 지원

75,960 72,960 3,000

경정31,800,000원

경정1,760,000원

611대*11,000원*6월

617대*60,000원

경정75,960,000원

도 37,980 36,480 1,500

시 37,980 36,480 1,500

소규모 지역개발사업 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

▣일운면 버스정보시스템(BIT) 설치

15,000 0 15,00015,000,000원

교통안전시설물 보강 및 유지 1,765,000 1,660,900 104,100



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통안전시설물 보강 및 유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차선도색 480,000 400,000 80,000

401 시설비및부대비 480,000 400,000 80,000

01 시설비 480,000 400,000 80,000

▣아주택지지구 주차금지구역 시설물 설치 및

차선도색 80,000 0 80,000

◎표지판 설치 19,500 0 19,500

◎차선도색 및 제거 60,500 0 60,500

150,000원*130개소

60,500,000원

버스 정류장 관리 593,100 588,000 5,100

401 시설비및부대비 593,100 588,000 5,100

02 감리비 5,100 0 5,100

▣사등면 거제대교 정류장 재건축 5,100 0 5,100

◎감리비 5,100 0 5,1005,100,000원

교통안전 575,500 556,500 19,000

401 시설비및부대비 519,000 500,000 19,000

01 시설비 519,000 500,000 19,000

▣보행교통개선계획 용역 19,000 0 19,00019,000,000원

주차장 관리 및 조성 308,500 1,589,500 △1,281,000

공영주차장 98,500 79,500 19,000

401 시설비및부대비 94,000 75,000 19,000

01 시설비 94,000 75,000 19,000

▣도심지 주차장 타당성 조사용역

19,000 0 19,00019,000,000원

옥포 테마형 주차장 조성 200,000 1,500,000 △1,300,000

401 시설비및부대비 200,000 1,500,000 △1,300,000

01 시설비 200,000 1,500,000 △1,300,000

▣예산절감 △1,300,000 0 △1,300,000-1,300,000,000원

행정운영경비(교통행정과) 269,865 269,581 284

인력운영비 124,785 121,981 2,804

인력운영비 124,785 121,981 2,804

101 인건비 124,785 121,981 2,804

03 무기계약근로자보수 124,785 121,981 2,804

▣교통행정업무 현장 보조원(단순노무직:나 직

군)직군 전환(2명) 2,804 0 2,804

◎기본금 인상분 1,928 0 1,928

◎상여금 인상분 701 0 701

◎명절휴가비 인상분 175 0 175

1,928,000원

701,000원

175,000원

기본경비 145,080 147,600 △2,520

기본경비 145,080 147,600 △2,520



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 49,680 52,200 △2,520

01 사무관리비 49,680 52,200 △2,520

▣일반수용비 24,480 27,000 △2,520

◎관서운영 수용비 22,680 25,200 △2,520경정22,680,000원


